

Số: 449/BC-CTHADS

Hà Nam, ngày 05 tháng 4 năm 2019

BÁO CÁO

Kết quả công tác thi hành án dân sự 6 tháng đầu năm nhiệm vụ trọng tâm công tác 6 tháng cuối năm 2019 *(Từ ngày 01/10/2018 đến ngày 31/3/2019)*

Cục thi hành án dân sự tỉnh Hà Nam báo cáo kết quả công tác thi hành án dân sự (THADS), thi hành án hành chính 6 tháng năm 2019 như sau:

I. KẾT QUẢ CÔNG TÁC 6 THÁNG NĂM 2019.

1. Công tác quản lý, chỉ đạo, điều hành.

- Chỉ đạo và triển khai các văn bản của Trung ương và ngành cấp trên:

+ Năm 2019, lãnh đạo Cục chỉ đạo các đơn vị thi hành án dân sự trên toàn tỉnh tiếp tục thực hiện Nghị quyết của Quốc hội; Quyết định số 1392/QĐ-TCTHADS ngày 21/12/2018 của Tổng cục trưởng Tổng cục thi hành án dân sự về việc giao chỉ tiêu, nhiệm vụ cho các cơ quan Thi hành án dân sự địa phương năm 2019. Trên cơ sở đó, Cục trưởng Cục THADS tỉnh Hà Nam đã ban hành Quyết định số 244/QĐ-CTHADS ngày 28/12/2018 về việc giao chỉ tiêu cho các đơn vị trong tỉnh (*Tỷ lệ thi hành án dân sự xong trên 74,5% về việc và trên 35% về giá trị trên tổng số án có điều kiện thi hành*);

+ Chỉ đạo các đơn vị trong tỉnh thực hiện nghiêm quy định của Luật Thi hành án dân sự 2014; Nghị định 62/NĐ-CP ngày 18/7/2015 của Chính phủ, cụ thể: Thực hiện việc ra quyết định đúng thời hạn đối với 100% bản án, quyết định về dân sự theo đúng quy định của pháp luật;

+ Tiếp tục thực hiện có hiệu quả Chỉ thị số 05/CT-TTg ngày 06/02/2017 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường công tác thi hành án dân sự;

+ Triển khai Thông báo số 79/TB-TCTHADS ngày 25/3/2019 của Tổng cục Thi hành án dân sự về việc thông báo kết luận của Tổng cục trưởng tại Hội nghị quán triệt công tác tiếp dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng ngừa vi phạm trong lĩnh vực THADS ngày 12/3/2019;...

- Thực hiện và chỉ đạo các đơn vị thuộc thẩm quyền quản lý thực hiện các văn bản của địa phương.

+ Tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 02/CT-UBND ngày 10/01/2017 của UBND tỉnh Hà Nam về việc tăng cường công tác thi hành án dân sự trên địa bàn tỉnh;

+ Chỉ đạo và tổ chức thực hiện nghiêm Chỉ thị số 23-CT/TU ngày 06/05/2014 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo của các cấp ủy, tổ chức Đảng đối với công tác đấu tranh phòng, chống vi phạm pháp luật và tội phạm, công tác thi hành án dân sự; Thông tri số 27-TT/TU ngày 07/4/2015 của Tỉnh ủy Hà Nam về tăng cường sự lãnh đạo của các cấp ủy đảng đối với công tác thi hành án dân sự; Quy định số 01-QĐ/TU ngày 17/8/2018 của Tỉnh ủy Hà Nam thay thế Quy định số 716-QĐ/TU ngày 07/05/2014 về việc tăng cường lãnh đạo công tác phối hợp giữa các cơ quan nội chính tỉnh Hà Nam;

+ Chỉ đạo triển khai thực hiện đồng bộ các giải pháp nâng cao hiệu quả Thi hành án dân sự, thi hành án hành chính trên địa tỉnh theo chỉ đạo tại Công văn số 2078/UBND-NC ngày 27/7/2018 của UBND tỉnh Hà Nam về việc tiếp tục nâng cao hiệu quả công tác thi hành án dân sự, thi hành án hành chính trên địa bàn tỉnh giai đoạn hiện nay và những năm tiếp theo.

- Công tác phối hợp:

Tiếp tục chủ động tăng cường công tác phối hợp với các Ban, ngành, đoàn thể, cơ quan Công an, Tòa án, Viện Kiểm sát, như:

+ Phối hợp với trại giam, trại tạm giam, cơ quan Công an theo quy định tại Thông tư liên tịch số 07/2013/TTLT/BTP-BCA-BTC ngày 06/02/2013;

+ Tiếp tục rà soát kiện toàn Ban chỉ đạo thi hành án hai cấp theo quy định tại Thông tư liên tịch số 05/2016/TTLT-BTP-BCA-BTC-TANDTC-VKSNDTC ngày 19/5/2016 về quy định hoạt động của Ban chỉ đạo THADS; các Quy chế phối hợp liên ngành trong công tác THADS trên địa bàn tỉnh;

+ Thực hiện có hiệu quả Thông tư số 06/2016/TTLT-BTP -VKSNDTC-TANDTC ngày 31/5/2016 về hướng dẫn phối hợp trong thống kê THADS;

+ Triển khai thực hiện Kế hoạch số 184/KH-UBND ngày 21/01/2019 của UBND tỉnh Hà Nam về việc thực hiện Chỉ thị số 33/CT-TTg ngày 05/12/2018 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường các biện pháp bảo đảm tái hòa nhập cộng đồng đối với người chấp hành xong án phạt tù;

2. Kết quả thi hành án dân sự (từ ngày 01/10/2018 đến 31/3/2019)

** Kết quả thi hành án dân sự:*

Về việc, tổng số thụ lý là 2.263 việc, tăng 29 việc so với cùng kỳ năm 2018, trong đó, số cũ chuyển sang là 982 việc, số thụ lý mới là 1.281 việc, tăng 51 việc so với năm 2018. Tổng số việc phải thi hành là: 2.236 việc, trong đó, số có điều kiện thi hành là: 1.548 việc (chiếm tỷ lệ 69,23%), tăng 49 việc so với cùng kỳ năm 2018; số chưa có điều kiện thi hành là: 688 việc (chiếm tỷ lệ 30,76%), giảm 31 việc so với cùng kỳ năm 2018. Trong số việc có điều kiện thi hành, đã thi hành xong 1.047 việc, đạt tỷ lệ 68%, tăng 09 việc, cao hơn 0,8% so với cùng kỳ năm 2018 (so với chỉ tiêu

được giao năm 2019, còn thiếu 6,5%). Số việc chuyển kỳ sau là 1.189 việc, tăng 09 việc so với cùng kỳ năm 2018 (trong đó số có điều kiện là: 501 việc, giảm 40 việc so với số việc có điều kiện năm 2018 chuyển sang) **(Phụ lục I).**

- Về tiền, tổng số thụ lý là 198.193.672.000 đồng, tăng 26.956.755.000 đồng so với cùng kỳ năm 2018, trong đó, số cũ chuyển sang là 115.522.511.000 đồng, số thụ lý mới là 82.671.161.000 đồng, tăng 5.842.154.000 đồng so với cùng kỳ năm 2018. Tổng số tiền phải thi hành là: 195.534.891.000 đồng, trong đó, số có điều kiện thi hành là: 162.709.261.000 đồng (chiếm tỷ lệ 83,21%), tăng 14.686.220.000 đồng so với cùng kỳ năm 2018; số chưa có điều kiện thi hành là: 32.825.630.000 đồng (chiếm tỷ lệ 16,9%). Trong số có điều kiện thi hành, đã thi hành xong 17.129.531.000 đồng, đạt tỷ lệ 11%, tăng 7.051.877.000 đồng so với cùng kỳ năm 2018 (so với chỉ tiêu được giao năm 2019, còn thiếu 24%). Số tiền chuyển kỳ sau là 178.405.360.000 đồng, trong đó số có điều kiện là: 145.579.730.000 đồng, tăng 7.634.343.000 đồng so với số tiền năm 2018 chuyển sang. **(Phụ lục II).**

*) Về công tác thi hành án hành chính: Không có

*) Về thi hành án đối với các khoản thu cho Ngân sách Nhà nước: Số việc phải giải quyết loại này là 1.930 việc, tương ứng với số tiền là 18.076.813.000 đồng (chiếm 86,31% về việc và 9,25 % về tiền so với tổng số việc và tiền phải giải quyết). Kết quả: Trong số việc loại này, đã giải quyết được 983 việc, thu được số tiền là 2.933.189.000 đồng, đạt tỷ lệ 77,2% về việc và 45,01% về tiền.

*) Kết quả thi hành các khoản thu hồi tiền, tài sản trong các vụ án tham nhũng: Tổng số 15 việc liên quan đến án tham nhũng, đã giải quyết xong 02 việc; còn phải giải quyết 13 việc;

*) Kết quả tổ chức cưỡng chế thi hành án:

Toàn tỉnh phải tổ chức cưỡng chế 04 việc, đã tổ chức cưỡng chế 04 việc (trong đó: 03 việc phải tổ chức cưỡng chế có huy động lực lượng dưới 20 người; 01 việc huy động lực lượng dưới 50 người). Kết quả cưỡng chế thành công 04 việc, đến nay không có khiếu nại, tố cáo gì liên quan đến việc tổ chức cưỡng chế.

*) Về tình hình giải quyết các vụ việc liên quan đến tín dụng, ngân hàng: số việc phải giải quyết loại này là 29 việc, tương ứng với số tiền là 133.046.746.000 đồng (chiếm 1,28% về việc và 67,14% về tiền so với tổng số việc và tiền phải giải quyết), trong đó: số cũ năm 2018 chuyển sang là 15 việc với số tiền là 75.618.929.000 đồng, số mới thụ lý 6 tháng 2019 là 57.427.817.000 đồng. Kết quả: thi hành xong 05 việc tương ứng với số tiền 8.322.206.000 đồng, đạt tỷ lệ 6,26% về tiền trên tổng số việc phải thi hành loại này.

*) Kết quả lập hồ sơ đề nghị Tòa án xét miễn, giảm: 0 việc

**) Khởi kiện đề nghị Tòa án xác định phần sở hữu của người phải thi hành án:
Không có.*

3. Công tác tiếp công dân và giải quyết khiếu nại, tố cáo

Các đơn vị Thi hành án dân sự trong tỉnh thực hiện nghiêm túc, đúng pháp luật công tác tiếp công dân, phân công cán bộ tiếp công dân và giải quyết kịp thời các vấn đề liên quan đến công tác thi hành án dân sự tại đơn vị. Việc giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo được quan tâm, chỉ đạo thực hiện nghiêm túc, phân loại và xử lý đơn thư đảm bảo đúng thẩm quyền, thời gian, bảo vệ quyền lợi và giải đáp kịp thời những vướng mắc của công dân liên quan đến công tác thi hành án dân sự.

Trong 6 tháng đầu năm 2019, đã tiếp khoảng 332 lượt công dân tại trụ sở tiếp công dân (*Cục: 81 lượt, Chi cục: 251 lượt*).

Tính đến ngày 30/3/2019, có 02 đơn khiếu nại (khiếu nại về việc chậm thi hành án), không có đơn tố cáo. Kết quả đã giải quyết xong 02 đơn khiếu nại (đạt 100%);

4. Công tác tổ chức cán bộ:

- Về tổ chức, bộ máy:

+ Về biên chế, cơ cấu tổ chức: (xem phụ lục số 13, 14)

+ Về đội ngũ cán bộ lãnh đạo Cục: (*01 Cục trưởng, 02 Phó cục trưởng*), lãnh đạo các phòng chuyên môn (*03 Trưởng phòng, 04 Phó trưởng phòng*); lãnh đạo cấp Chi cục (*06 Chi cục trưởng, 11 Phó Chi cục trưởng*).

- Về công tác cán bộ:

+ Thực hiện Kế hoạch điều động, luân chuyển, bổ nhiệm công chức năm 2019 theo yêu cầu nhiệm vụ của ngành cấp trên, cụ thể: Bổ nhiệm 01 đồng chí phó Phòng tổ chức cán bộ; luân chuyển, điều động 02 đồng chí Chi cục trưởng (Chi cục trưởng huyện Bình Lục và Chi cục trưởng huyện Kim Bảng); đề nghị Tổng cục trưởng bổ nhiệm, luân chuyển đồng chí Chánh Văn phòng Cục làm Chi cục trưởng huyện Lý Nhân;

+ Thực hiện nâng lương thường xuyên cho công chức hàng quý; hoàn thiện thủ tục nghỉ hưu cho 03 đồng chí (gồm 01 đồng chí Chi cục trưởng; 01 đồng chí Phó Chi cục trưởng; 01 đồng chí Phó phòng thuộc Cục);

+ Tiếp tục xây dựng đề án tinh giảm biên chế theo Nghị định số 108/NĐ-CP của Chính phủ;

- Về tình hình và kết quả xử lý vi phạm kỷ luật, xử lý vi phạm pháp luật của Chấp hành viên, công chức cơ quan Thi hành án:

Trong 6 tháng đầu năm 2019, công chức ngành Thi hành án dân sự tỉnh Hà Nam luôn chấp hành nghiêm kỷ cương, kỷ luật, nội quy, quy chế của cơ quan, đơn vị, đồng thời thực hiện nghiêm quy định không uống rượu bia trong ngày làm việc theo Chỉ thị số 02/CT-BTP ngày 25/3/2013 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp, tiếp tục đẩy mạnh việc thực hiện kỷ luật, kỷ cương hành chính, nâng cao hiệu quả sử dụng thời

giờ làm việc. Bên cạnh đó, Cục đã chủ động tăng cường kiểm tra chấn chỉnh thực hiện các quy định về văn hóa, văn minh công sở, tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính đối với công chức thi hành án dân sự trong tỉnh, do đó không có công chức nào có hành vi, biểu hiện vi phạm kỷ luật.

5. Công tác quản lý tài chính, tài sản, đầu tư xây dựng cơ bản

Chỉ đạo và tổ chức thực hiện đảm bảo đúng quy định, đạt hiệu quả, đảm bảo công khai, minh bạch trong việc chi tiêu tài chính, quản lý và sử dụng tài sản công đúng mục đích và các quy chế hoạt động của cơ quan và quy định của ngành cấp trên.

Thực hiện kế hoạch hàng năm xét duyệt quyết toán thu chi tài chính đối với các đơn vị dự toán cấp 3, Cục đã tiến hành kiểm tra xét duyệt việc thu chi tài chính năm 2018 đối với 6 Chi cục. Kết quả không có đơn vị nào vi phạm việc thu chi tài chính.

6. Công tác hướng dẫn, chỉ đạo nghiệp vụ

a) Công tác hướng dẫn, chỉ đạo nghiệp vụ: không có văn bản xin hướng dẫn.

b) Công tác kiểm tra:

- Ngày 19/10/2018 Cục thi hành án dân sự đã ban hành Quyết định số 55/QĐ-CTHADS và Kế hoạch số 56/KH-CTHADS về việc kiểm tra chuyên đề về bảo quản và xử lý vật chứng tại các Chi cục THADS trong toàn tỉnh (tiến hành kiểm tra trong tháng 11/2018);

c) Công tác chỉ đạo giao chỉ tiêu nhiệm vụ năm 2019:

- Thực hiện giao chỉ tiêu năm 2019 cho các Chấp hành viên của Cục, Chi cục thi hành án dân sự các huyện, thành phố (theo Quyết định số 244/QĐ-CTHADS ngày 28/12/2018);

- Ngày 25/01/2019, Cục đã phê duyệt Kế hoạch công tác thi hành án dân sự, hành chính đối với 06 huyện, thành phố;

7. Hoạt động của Ban chỉ đạo thi hành án dân sự.

Ban chỉ đạo thi hành án dân sự hai cấp hoạt động theo đúng chức năng, nhiệm vụ, chỉ đạo các cơ quan, ban ngành thực hiện phối hợp với các cơ quan thi hành án dân sự để hoàn thành tốt nhiệm vụ chính trị tại địa phương.

8. Công tác văn phòng:

- Chỉ đạo các đơn vị thực hiện nghiêm quy trình tiếp nhận và trả kết quả tại bộ phận “Một cửa” và hỗ trợ yêu cầu thi hành án trực tuyến;

- Chỉ đạo các đơn vị thực hiện bản Thỏa thuận hợp tác giữa Cục thi hành án dân sự tỉnh và Bru điện tỉnh Hà Nam (ký kết ngày 15/11/2018);

- Chỉ đạo các đơn vị thực hiện tốt công tác báo cáo tổng hợp, thống kê định kỳ, đột suất theo yêu cầu nhiệm vụ của ngành, của địa phương; thường xuyên, liên tục cập nhật phần mềm thụ lý thi hành án.

9. Một số mặt công tác khác

a) Thi đua, khen thưởng.

Cục đã xây dựng Kế hoạch phát động thi đua đầu năm 2019, đăng ký thi đua đối với các đơn vị, cá nhân trong toàn ngành; triển khai xây dựng kế hoạch đăng ký thi đua trong khu vực, thi đua khối nội chính...

Ngày 27/3/2019, hưởng ứng các phong trào thi đua do Bộ Tư pháp phát động năm 2019, các thành viên khu vực thi đua Khối công tác Tư pháp các tỉnh Đồng bằng Bắc bộ đã ký kết thi đua tại tỉnh Hà Nam.

b) Thực hiện quy chế dân chủ cơ sở và công tác PCTN:

- Tiếp tục thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở, bổ sung các quy định mới trong các mặt công tác như: Công tác quy hoạch, đào tạo; công khai ngân sách, minh bạch thu chi tài chính, sử dụng tài sản công...

- Quán triệt thực hiện tốt nguyên tắc tập trung dân chủ, tập thể lãnh đạo, cá nhân phụ trách.

- Chỉ đạo xây dựng các quy chế hoạt động của cơ quan, xây dựng cơ chế phối hợp hoạt động, giám sát kiểm tra hoạt động giữa các phòng.

- Tăng cường kiểm tra, thanh tra công vụ, do đó không có đơn vị, cá nhân nào có biểu hiện vi phạm pháp luật về tham nhũng, lãng phí tài sản nhà nước.

c) Công tác Đảng và hoạt động của các tổ chức đoàn thể:

- Công tác Đảng:

+ Cấp ủy chi bộ tạo điều kiện thuận lợi cho các tổ chức đoàn thể hoạt động hiệu quả, tích cực tham gia các phong trào do địa phương phát động; lập kế hoạch hàng năm về sinh hoạt chuyên đề định kỳ theo quý;

+ Phổ biến, quán triệt các Nghị quyết của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước đến toàn thể đảng viên, công chức, thực hiện tốt công tác bồi dưỡng phát triển đảng;

- Tổ chức đoàn thể khác: Công đoàn, Đoàn Thanh niên, Ban Vì sự tiến bộ phụ nữ hoạt động đúng mục tiêu, kế hoạch và chương trình hành động đề ra, khẳng định vị trí, vai trò quan trọng trong việc thúc đẩy hoạt động chung của đơn vị.

10. Hạn chế, tồn tại và nguyên nhân

a) Hạn chế, tồn tại

- Một số việc thi hành có giá trị lớn, việc liên quan đến bất động sản chưa giải quyết xong;

- Số lượng án liên quan đến ma túy không có điều kiện thi hành, đến nay chưa đủ điều kiện để thực hiện việc lập hồ sơ đề nghị xét miễn giảm thi hành án;

- Án liên quan đến kinh doanh thương mại, tín dụng ngân hàng chưa có biện pháp hữu hiệu để thi hành dứt điểm;

b) Nguyên nhân

- Việc dân sự trong hình sự chiếm phần lớn trong tổng số việc phải thi hành do người phải thi hành án đang chấp hành hình phạt tù, không có tài sản hoặc chưa xác định được nơi cư trú và chưa đủ điều kiện xét miễn, giảm thi hành án;

- Việc tranh chấp dân sự, kinh tế theo đơn yêu cầu với số tiền lớn hiện đang thực hiện đơn đốc, mất nhiều thời gian;

- Nhiều vụ việc đương sự cố tình chây ì, không tự nguyện thi hành;

- Một số văn bản, đề án hướng dẫn Luật và giải quyết án tồn đọng chưa được triển khai thực hiện; một số quy định pháp luật về trình tự, thủ tục thi hành án còn bất cập, mất nhiều thời gian.

II. NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP CÔNG TÁC 06 THÁNG CUỐI NĂM 2019

1. Phương hướng, nhiệm vụ công tác .

- Thụ lý ra quyết định đúng 100% bản án, quyết định đã có hiệu lực và đơn đề nghị thi hành án. Tiến hành xác minh, phân loại án đảm bảo chính xác;

- Tiếp tục tuyên truyền Luật Thi hành án dân sự; Nghị định số 62 của Chính phủ và các văn bản hướng dẫn thi hành; Luật Tố tụng hành chính 2015; Nghị định số 71/2016/NĐ-CP;

- Nâng cao chất lượng quản lý ngành, kiện toàn đội ngũ cán bộ lãnh đạo, quản lý các đơn vị; thực hiện tốt công tác tuyển dụng, bổ nhiệm, luân chuyển cán bộ;

- Chấn chỉnh kỷ cương, kỷ luật trong toàn ngành gắn với việc thực hiện Nghị quyết Trung ương IV, Chỉ thị số 05 CT/TW về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, chuẩn mực đạo đức cán bộ ngành Tư pháp;

- Thực hiện tốt công tác tiếp công dân, phân loại, xử lý giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo về thi hành án dân sự;

- Hướng dẫn chỉ đạo tháo gỡ vướng mắc, bất cập về chuyên môn nghiệp vụ, tăng cường công tác kiểm tra nội bộ, kiểm tra chuyên đề đối với các đơn vị;

- Tăng cường phối hợp với các cơ quan, đơn vị trong công tác THADS;

- Thực hiện việc phân cấp quản lý về tài chính, tài sản, bảo đảm công tác quản lý tài chính, tài sản có hiệu quả, tiết kiệm, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ;

- Nâng cao chất lượng công tác thống kê, báo cáo định kỳ, đột xuất;

- Thực hiện tốt công tác thi đua khen thưởng, công tác kế hoạch và các nhiệm vụ khác theo Kế hoạch công tác năm 2019 của ngành, đơn vị đề ra.

2. Giải pháp

- Luôn đổi mới phương thức quản lý, chỉ đạo của lãnh đạo Cục và các Chi cục; tăng cường đi cơ sở nắm tình hình và kịp thời chỉ đạo giải quyết những khó khăn, vướng mắc phát sinh trong công tác;

- Kiện toàn tổ chức, cán bộ các cơ quan Thi hành án dân sự, xây dựng kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng để nâng cao trình độ, năng lực công tác của công chức;

- Xây dựng tác phong lề lối làm việc, thực hiện quy tắc đạo đức nghề nghiệp, các nội quy, quy chế, quan tâm giải quyết tốt các chế độ, chính sách cho công chức;
- Chỉ đạo các đơn vị rà soát, phân loại án theo đúng quy định hướng dẫn của ngành;
- Công tác tiếp dân phải bố trí công chức đủ năng lực, đạo đức tốt và có kinh nghiệm tiếp công dân;
- Tăng cường tự kiểm tra, kiểm tra trong hoạt động nội bộ ngành để chấn chỉnh kịp thời các sai phạm trong quá trình tác nghiệp thi hành án;
- Thực hiện tốt các nội quy, quy chế của cơ quan; công khai, minh bạch trong công tác quản lý chỉ đạo điều hành về: tài chính, tài sản;
- Ứng dụng các phần mềm thụ lý, kế toán, văn thư lưu trữ trong công tác quản lý chỉ đạo, điều hành của đơn vị;
- Tuyên truyền các văn bản pháp luật về thi hành án dân sự;
- Đẩy mạnh các phong trào học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh;
- Phát triển phong trào thi đua tại các đơn vị từ đó có các hình thức khen thưởng kịp thời đối với cán bộ, công chức;

3. Đề xuất, kiến nghị

- Tổng cục THADS, Bộ tư pháp: Xây dựng kho vật chứng cho đơn vị Chi cục THADS huyện Bình Lục; đầu tư kinh phí xây dựng trụ sở làm việc cho Chi cục THADS huyện Thanh Liêm;
- Chính quyền địa phương: Chỉ đạo các cơ quan, ban ngành phối hợp, tạo điều kiện đối với các cơ quan Thi hành án dân sự trên địa bàn để hoàn thành tốt nhiệm vụ Đảng và Nhà nước giao;

Trên đây là báo cáo công tác thi hành án dân sự 6 tháng đầu năm, nhiệm vụ, giải pháp công tác 6 tháng cuối năm 2019 và một số đề xuất kiến nghị của Cục Thi hành án dân sự tỉnh Hà Nam./.

Nơi nhận:

- Tổng cục THADS - BTP (để b/c);
- UBND tỉnh Hà Nam (để b/c);
- Lãnh đạo Cục THADS;
- Các Phòng chuyên môn Cục;
- Chi cục THADS huyện, Tp;
- Lưu: VT, VP.

CỤC TRƯỞNG

Bùi Đức Thái

